Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций
на реализацию социально значимого проекта
«Чернобыль. Уроки мужества»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» и в целях реализации социально значимого проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение конкурса по направлению «Содействие
и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»
на реализацию социально значимого проекта «Чернобыль. Уроки мужества».
2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого проекта «Чернобыль. Уроки мужества» по направлению «Содействие и участие
в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений» (прилагается).
3. Отделу обеспечения социальных гарантий предоставить информацию
о конкурсе некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета субсидии в 2019 году на финансирование расходов, связанных
с реализацией социально значимого проекта «Чернобыль. Уроки мужества»
по направлению, указанному в пункте 1 настоящего приказа, в отдел информационных технологий и защиты информации в течение пяти дней со дня подписания настоящего приказа.
4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать размещение на официальном сайте Министерства социальной политики Свердловской области объявления о проведении конкурса некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета субсидии на финансирование расходов, связанных с реализацией социально значимого проекта «Чернобыль. Уроки мужества» по направлению, указанному в пункте 1 настоящего приказа, в течение двух рабочих дней со дня получения информации из отдела обеспечения социальных гарантий.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра социальной политики Свердловской области
Е.Д. Шаповалова.

Министр										      А.В. Злоказов

4

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной политики Свердловской области
от «____» ____________2019г. №______
«Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций на реализацию социально значимого проекта «Чернобыль.
Уроки мужества»

Техническое задание
на реализацию социально значимого проекта «Чернобыль. Уроки мужества» по направлению «Содействие и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

	Цель проекта
	Задачи проекта
	Мероприятия проекта
	Значения целевых показателей
	Размер субсидии
(тыс. рублей)
	Сроки реализации проекта
	Требования
к реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Улучшение морально-психологического состояния граждан, пострадавших
от радиационного воздействия, утверждение
в обществе высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности
поколений
	1. Привлечение внимания общественности, молодежи
к сохранению памяти о жертвах радиационной катастрофы,
воспитание общечеловеческих духовно-нравственных ценностей

2. Профилактика здоровья граждан, пострадавших
от радиационного воздействия, пропаганда здорового образа жизни

	1. Организация и проведение в
г. Екатеринбурге торжественного митинга, посвященного
33-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС, с привлечением молодежи

2. Тиражирование фильма «Чернобыльское братство», изготовленного в 2018 году ООО «Студия ТВП», и фотоматериалов о мероприятиях, проведенных в рамках Международного форума «Чернобыльское братство. Настоящее. Будущее» (далее – форум) в 2018 году,
для распространения среди граждан, пострадавших от радиационного воздействия, и рассылки участникам форума из субъектов Российской Федерации

3. Организация и проведение мероприятий, направленных
на оздоровление граждан, пострадавших в результате аварии на Чернобыльской АЭС, формирование активного образа жизни, в том числе пребывание на соленых озерах

4. Размещение в средствах массовой информации (далее – СМИ) и (или) на интернет-ресурсах публикаций о проведенных мероприятиях
	не менее 300 участников мероприятия
не менее чем из 10 муниципальных образований

продолжительность фильма «Чернобыльское братство» не менее 20 минут, фотографий не менее
100 штук на DVD-дисках
в количестве не менее
100 штук

не менее 10 человек
не менее чем из
3-х муниципальных образований Свердловской области, в том числе медицинский работник, продолжительность пребывания – не менее 8 дней

не менее 2-х публикаций
	205,0
[bookmark: _GoBack]
	апрель 2019 года – октябрь 2019 года

	1. Обеспечение исполнения проекта кадрами необходимой квалификации.
2. Решение проблем, актуальных для целевой аудитории проекта.
3. Обеспечение мероприятиями проекта достижения ожидаемых результатов в установленный период реализации.
4. Экономическая обоснованность расходов на реализацию проекта.
5. Привлечение внебюджетных
средств на выполнение проекта в размере не менее 10%
от суммы субсидии.
6. При организации и
проведении массовых мероприятий создавать условия для обеспечения доступа инвалидов из числа зрителей к мероприятиям с учетом особых потребностей инвалидов, с использованием элементов физической доступности и доступных информационных устройств, средств
и систем для предоставления
информации.
7. Организацию и проведение мероприятий в местах массового пребывания людей осуществлять с учетом комплекса мер по обеспечению антитеррористической защищенности.
8. Согласование кандидатур граждан для участия в мероприятиях, направленных на оздоровление, с Министерством социальной политики Свердловской области для подтверждения льготной категории не менее чем за 10 дней до приобретения путевок.
9. Представить не менее трех коммерческих предложений на приобретение путевок на соленые озера.
10. Организация фотосъемки мероприятий проекта, в том числе для подтверждения целевых показателей.
11. Отражение в информационных материалах информации о подготовке мероприятий при финансовой поддержке Министерства социальной политики Свердловской области.
12. По результатам проведения мероприятий Министерству социальной политики Свердловской области предоставляется:
1) итоговый отчет о проведении мероприятий;
2) подборка фотоматериалов (не менее 20 цветных фотографий на флеш-карте или CD);
3) подборка информационных материалов, размещенных в СМИ и (или) на интернет-ресурсах

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа Министерства социальной политики Свердловской области

	Наименование проекта:
	«Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций на реализацию социально значимого проекта
«Чернобыль. Уроки мужества»

	Должность
	Инициалы и фамилия

Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на
согласование
	Дата согласо
вания
	[bookmark: _Toc459027676][bookmark: _Toc459032307]Замечания и подпись

	Первый заместитель Министра социальной политики Свердловской области
	Е.Д. Шаповалов

	Ответственный за содержание
проекта:

	Начальник отдела обеспечения социальных гарантий Н.А. Чеботаева

	Исполнитель:
	Никонова Алла Геннадьевна, главный специалист отдела обеспечения социальных гарантий,
312-00-08 (071)